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20 Qeonas SR ""SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

PenyGamuxa Cesepra Makegonnja Republika e Magedonisé s& Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

ApxuBckH 6p: 04- 6,25 /,Q/f Numri arkivor : 04-
Harym: 9 () -02- 2026 Data:

Bp3 ocHosa Ha wien 49 cras 1 u usen 55 cras 1 of 3akoHor 38 Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
opraHusauMja U pabota Ha opraHuTe Ha Ap’kaBHaTa ynpasa organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Cnysc6en Bechux Ha Perny6auka Maxenonuja” 6p. 58/00, (“Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
44/02,82/08,167/10 u 51/11 u “Cny6en BecHux Ha Pentybnuka 82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés s@
Cesepna Makegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24"), Magqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
unieH 23 cras 4 on 3akoHoT 3a paboTHUTE OFHOCH ("Cmyx6en  nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Becunk Ha Penybnuka Makeponuja"6p.62/05, 106/08, Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becuux na Peny6auka Cesepra 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé
Makeznonuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23, 39/25 u74/25)u  Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
uneH 22 oA 3aKoHoT 3a BpaboTeHMTEe BO jaBHMOT cekrop nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
(“CnymbGen Becuuk na Penybnuxa Maxkeponuja” 6p.27/14, Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 u “Cny>x6eu BecHUK Ha Perybnuka  35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Cesepra Makenonuja” 6p.143/19,14/20 1 208,/2024 ), a Bo Bpcka  Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
co [IpaBunHuKOT 3a cicTeMaTu3anuja Ha paboTHH MecTa BO Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
MUHHCTEePCTBO 38 YKMBOTHA CpeanHA M IIPOCTOPHO MlaHuparse, Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,

MuHMCTepOT 3a KMBOTHA CpefvHa U fpocTopo rulanuparwe  Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:
JlOHece:

OIIVKA VENDIM

3a u360p Ha (1) u3Bpmmren 3a paboTHo MecTo MO objaen ornac pér pérzgjedhjen e (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
6p.4/2026 3a pabotroro Mecto 6p. 1 Ha ompefiefieHO Bpeme publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.1 me kohé t& caktuar

1. 3a usBpuMTen Ha paborure 3a paGoTHo mecTo - [lommazg 1. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés Inspektor i Ri
HHC]‘IEKTOD 3a MHCMeKUMCKH Hag30p BO >KUBOTHATa CpelHHa -
Croncku peruon, OJITEJTEHUE 3A MHCIEKLIIMCKW HAJI30P
BO JKMBOTHATA CPEJIMHA -CKOICKM PETMOH - co
cenuiure o Ckonje, CEKTOP 3A MHCIEKLMCKU HAJ30P

pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i
Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE NE
MJEDISIN JETESOR - RAJONI I SHKUPIT - me seli né

BO JKMBOTHATA CPE[JUHA, -Onmuna kage e nommpano  O/KuP. SEKTORI PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE NE
paboTHOTO MecTo Ckonje - 1 (epien) usspuaren, Japex MJEDISIN JETESOR - Komuna ku ndodhet vendi i punés
ornac 6p.4/2026, objaseH Bo aHeBHMTe Bechmum ,Hosa Shkup - 1 (njé) realizues, shpallje publike nr.4/2026, e
Maxenonnja“ u , Koxa“ wa 09.02.2026 roguna, ce u3bupa publikuar né gazetat ditore "Nova Makedonija" dhe "Koha"
Kanannaror Mapuja Koyoscka Hukomnoncka . mé 09.02.2026, pérzgjidhet kandidati Marija Kocevska

2. MmeHyBaHMOT ke ce BpaboTu Ha paboTHO MecTo oj
Toukara 1 Mo 3aBpmyBame Ha ' nocTamkaTa 3a n3bop wu
KOHEYHOCTa Ha 0ANnyKaTa, a BpP3 OCHOBa Ha AOroBOp 3a

Nikolovska.
2. leméruari do té punésohet né vendin e punés n ga pika 1 pas

BpaboTyBame Ha [Tomnag MHcnekTop 3a MHCTIEKIIMCKH Haz30p t pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhies dhe pas hyrjes né
BO JKUBOTHaTa cpefuHa - Cxoricku peron, OJIEJEHUE 3A fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si
MHCTIEKUMCKA HAJZI30P BO YKMBOTHATA CPEIMHA - Inspektor i Ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
CKOIICKM PETHOH - co ceaumrre Bo Cronje, CEKTOP 3A Jetésor - Rajoni i Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE
MHCNEKIMUCKKA HAZI30P BO YKMBOTHATA CPEJIMHA, - INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - RAJONI 1|
OmwruHa Kafe e 1ouupaHo paboTHOTO MecTo Cxomnje

SHKUPIT - me seli né Shkup, SEKTORI PER MBIKEQYRJE

Ha OlpefielIeHo BpeMe. INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - Komuna ku









PenyGanxa Cesepna Maxeaonnja Republika ¢ Magedonisé s& Veriut
Munucrepcrso 3a )xuBoTHa cpeiuna Ministria e Mjedisit Jetésor
M NPOCTOPHO NIaHHParhe dhe Planifikimit Hapésinor
»
CEKTOP 3A YIIPABYBAHE CO YOBEYKH PECYPCH M CTPATELLKO [INTAHUPAHE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK
ndodhet vendi i punés Shkup - 1 (njé) realizues, me kohé té
caktuar.
3. Osaa opnyka Brerysa Bo cHia o JeHoT Ha 3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.
JIOHECYBaHeTo.

Ob6pasnoxeHnue

Komucuja 3a cnposepyBame Ha jaBeH ornac 6p.4/2026 Bo
Munucreperso 3a )xuBoTHa cpesiuHa 1 pocTopHO MIaHupame,
tdopmupaHa co Pewenve 6p. 04-625/15 on 13.02.2026 TOJHHa,
Bp3 OCHOBa Ha 3anucHuMK oy pabotata Ha KomucujaTa 3a
CIPOBe/lyBake Ha jaBeH Ornac KOHCTAaTHPa JeKa Ha jaBHMOT
orniac 3a spaboTyeame Ha paGoTHO MecTo - [Tomnag Hucnexrop
3a MHCMEeKUMCKYM Hafi30p BO JKMBOTHATA cpefiiHa — CKOMCKH
pervon, OAJZIEJIEHME 3A WHCIEKLUMCKHA HAJI30P BO
JKMBOTHATA CPEJIMHA -CKOIICKW PETUOH - co cefiMmITe
Bo Cromje, CEKTOP 3A WHCIEKLIMCKM HAJZI30P BO
JKUBOTHATA CPEJIMHA, -Onurrusa Kaje e JIOLMpaHo
pabotHoro Mecto Ckomje, Ha ompegeneHo BpeMe HMa
allJIMIUPpaHo caMo efleH KaHauaat Mapuja Kovoscka xoj ru
MCTIONIHYBA OMIITHTE W MoceGHUTe YCNOBM 3a HaBeJeHOTO
paboTHO MecTo.

Co orneg Ha Toa INTO WMMEHYBAHMOT T'M UCTIOJIHYBa
NpejBuJIeHUTe YCI0BH YTBPJEHH BO jaBHUOT OTJIAC MCTHOT
MOJKe Jla 3acHOBa paboTeH OJJHOC Ha OMpefeseHo BpeMe Ha
rope HaBeIeHOTO paboTHO MecTo.

INpasra noyxa: [poTus osaa OpayKa, He3aOBOMTHHOT KaHauzaTt uma
npaBo Ha skanba Bo pok ol (8) ocym meHa, o feHOT Ha objaByBameTo Ha
OAnykata Ha peb crpanata MJKCIII, npeky Muuucrepcreoto 3a
KUBOTHA CPeIMHA  MPOCTOPHO NNaHupake [0 [ipikaBHa KoMUCH|a 3a
OfyvyBare BO YNpaBHA MOCTanka, nocTanka of paboTeH OgHOC M
MHCNEeKLUCKH HaZ30p BO BTOP CTeNeH.

Munucrep/Ministér

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 t& datés 13.02.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i Ri pér Mbikégyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit, NJESIA PER MBIKEQYRJE
INSPEKTUESE NE MJEDISIN JETESOR - RAJONI I SHKUPIT -
me seli né Shkup, SEKTORI PER MBIKEQYRJE INSPEKTUESE
NE MJEDISIN JETESOR - Komuna ku ndodhet vendi i punés
Shkup -1 (njé) realizues, me kohé té caktuar, ka aplikuar vetém
njé kandidat-Marija Kogevska, e cila i plotéson kushtet e
pérgjithshme dhe té veganta pér vendin e punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidatii pakénaqur ka té drejté
ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té vendimit
né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé s& Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.

Muamet

Hsroreun/Pérgatiti: Adelina Ameti M@,

Kontponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi
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